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HR
AN LËSHIMI I DËSHMISË

SË TRASIIËGIMISË TESTAMENTARE

Sot, më datë 24/11/2022, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anëtare në Dhomën Kombëtare të

Noterisë, Dega Vendore TIRANË, me zyrë në adresën Tirane, Rr."Abdyl Frashëri", Pl1.3/3, u paraqit
personalisht:

KËRKUESI:

Gazmend Huta, atësia Shyqyri, amësia Qanije, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues në
Tiranë, me adresë Abdi Kazani Ap 5/8; Nd..; Njësia Admínistrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë,
lindur më 05/04/1964, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar,

për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033698436 dhe nr. personal
G404050770, mardhenia me trashegimlenesen i biri.

TESTAMENTLËNËS:

Qanije Huta, atësia Reshat, amësia Behije, shtetase Shqiptare, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë,
me adresë Abdi Kazni; Nd..; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tiranë,
lindur më 08/06/1938, gjendja civile "e ve", mbajtese e Leternjoftim ID nr. 024500471 dhe nr.
personal D85608020B, data e vdekjes 21/10/2022.

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

Lëshimin e dëshmisë së trashëgimisë testamentare për trashëgimlënësen
Qanije Huta, atësia Reshat, amësia Behije, shtetase Shgiptare, lindur në Tiranë
dhe banues në Tiranë, me adresë Abdi Kazni; Nd..; Njësia Administrative Nr.

2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tiranë, lindur më 08/06/1938, gjendja civile

"e ve", mbajtese e Leternjoftim ID nr. 024500471 dhe nr. personal
D85608020B, data e vdekjes 21/10/2022.

Nenet 316, 320, 348, 372, 374, 379, 392, 397, 403-409 e vijucs të Kodit Civil,
neni 111, 112, 113 e vijues i ligjit nr. 111/2018 "Për noterinë",

Pasi administrova në tërësi provat shkresore të prezantuara nga kërkuesi dhe dëgjova pretendimet e

tij, Unë Noteri/ja kryesisht, bazuar në nenin 111 të ligjit nr. 110/2018 "Рër Noterinë", përpara
shqyrtimit të bazueshmërisë në ligj e në prova të kërkesës, verifikova dhe konstatova se kjo çështje
hyn në kompetencën e Shërbimit Noterial, të Degës Vendore Tirane, përkatësisht Notere Mimoza R
Shehu, me adresë zyre Rruga "Abdyl Frasheri" Pl1.3/3, territor mbi të cilën shtrin kompetencën kjo
zyrë për shqyrtimin e kësaj kërkcse. Në këto kushte,

VËREJ SE:

Me datën 03/08/2010 (tre i teti dymije e dhjete) Zj. Qanije Huta, atesia Reshat, e datelindjes
08/06/1938, lindur ne dhe banuese ne Tirane, ne gjendje te mire fizike dhc mendorc, e
identifikuar nga karta identitetit me nr. 024500471 ka de pozituar testamentin i cili mban nr. 291,
dt. 03/08/2010 në të cilin bëhen disponimet si vijon (cituar testamenti):

"Emroj trashegimtare testamentare djalin tim Gazmend Huta, i datelindjes 05/04/1964,
lindur dhe banuese ne Tirane ne nje adrese me testatoren, mbajtes i kartes se identitetit

me nr.024500471, te cilit i le ne trashegimi (pronesi) per pas vdekjes time: Te gjithe
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pasurine time te palujteshme dhe te palujteshme qe do te gjendet ne emrin tim dhe ajo qe

do te perfitohet paswvdekles time qoishin keto pasuri e lujtshme dhe e palujteshme"

Perjashtoj nga trashegimia.cdo trashegimtar tjeter qe do te keto pretendlme per kete pasuri."
Mqs. Testatoria ka vdekur ne dt. 21/10/2022 sipas certifikates se vdekjes date 26/09/2022 kerkoj

celjen e testamentit dhe kalimin e tij ne aktet noteriale të të gjalleve, me qëllim që të më lindë e

drejta të kërkoj leshimin e Dëshmisë së Trashëgimisë Testamentare sipas disponimeve te bera ne

testament.

Me vdekjen e trashegimleneses testamentare Zj. Qanije Huta, atësia Reshat, amësia Behije, shtetase

Shqiptare, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë, me adresë Abdi Kazni; lindur më 08/06/1938,

gjendja civile "e ve", mbajtese e Leternjoftim ID nr. 024500471 dhe nr. personal D85608020B, data

e vdekjes 21/10/2022 celet trashegimia e saj testamentare. Trashegimia celet ne kohen kur vdes

Trashegimlenesi dhe rregullohet nga Ligji i kohes kur eshte celur.Ne kete rast trashegimia e trashegimlneses ZJ.Qanije Huta, atësia Reshat, amësia Behije, shtetase

Shqiptare, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë, me adresë Abdi Kazni; Nd. lindur më 08/06/1938,

gjendja civile "e ve", mbajtese e Leternjoftim ID nr. 024500471 dhe nr. personal D85608020B, data

e vdekjes 21/10/2022 dhe do te rregullohet me dispozitat e Kodit Civil te vitit 1994 ne Fuqi neni

372 e vijues si dhe si dhe te Ligjit nr. 110/2018 "Per Noterine".Trashegimlenesia Zj.Qanije Huta, atësia Reshat, amësia Behije, shtetase Shqiptare, lindur në Tiranë

dhe banues në Tiranë, data e vdekjes 21/10/2022 gjate gjallerise se saj ka disponuar testamentin me

nr. 291 date 03/08/2010. Per trejedhoje ne rastin objekt shqyrtimi do te zbatohet trashegimia

testamentare.
Sipas Testamentit nr. 291 date 03/08/2010 testatoria cakton trashegimtare testamentare djalin e

saje te cillti le ne trashegimi (cituar testamenti):"Emroj trashegimtare testamentare djalin tim Gazmend Huta, i datelindjes

05/04/1964, lindur dhe banuese ne Tirane ne nje adrese me testatoren, mbajtes i kartes

se identitetit me nr.024500471, te cilit i le ne trashegimi (pronesi) per pas vdekjes time: Te

gjithe pasurine time te palujteshme dhe te palujteshme qe do te gjendet ne emrin tim dhe

ajo qe do te perfitohet pas vdekjes time qofshin keto pasuri e lujtshme dhe e palujteshme"

Perjashtoj nga trashegimia cdo trashegimtar ijeter qe do te kete pretəndime per kete pasuri."

Sipas kerkeses deklaruesit nuk rezulton qe trashegimtari te kete hequr dore nga trashegimia

ose te jete dekiaruar si e padenje per te trasheguar trashegimlensen testamentar Zj. Qanije Huta.
Nga sa me siper Une notere Mimoza Shehu konkludoj se kerkesa e kerkucsit:

Gazmend Huta, atësia Shyqyri, amësia Qanije, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues në

Tiranë, me adresë Abdi Kazani Ap 5/8; Nd..; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë,

lindur më 05/04/1964, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar,

për identitetin e të cilit u garantova me Letermjoftin ID nr. 033698436 dhe nr. personal

G404050770, mardhenia me trashegimlenesen i biri duhet pranuar
PËR KËTO ARSYE:

Bazuar në nenet:317, 320, 326, 348, 360, 361, 363, 364, 371, 372, 374, 377, 378, 379, e vijues të

Kodit Civil, dhe nenet  neni 111, 112, 113 e vijues i ligjit nr. 111/2018 "Për noterinë",

VENDOSA:Pranimin e kerkeses
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Leshimin e deshmise se trashegimise testamentare per trashegimlenesen Zj. Qanije Huta, atësia
Reshat, amësia Behije, shtetase Shgiptare, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë, me adresë Abdi
Kazni; Njësia Administrative N; Njesia Bashkiake Nr. 2;, lindur më 08/06/1938, gjendja civile "e
ve", data e vdekjes 24/10/2022 duke percaktuar ne baze te testamentit nr. 291 date 03/08/2010 si
trashegimtar testamentar djalin e saje:

Z. Garmend Huta, atësia Shyqyri, amësia Qanije, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues

në Tiranë, i cili do te trashegoje te gjithe pasurine e lujteshme dhe te palujteshme
trashegimleneses si dhe detyrimet qe rrjedhin nga kjo trashegimi.

Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kërkuesit.

te

Në zbatim të ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008 "Për mbrojtjen e të dhënave Personale", unë

Noterja deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj të dhënat personale të subjekteve të kësaj dëshmie, në
mënyrë të drejtë dhe të ligjshme.

Kundër këtij vendimi për lëshim dëshmi trashëgimie testamentare, mund të bëhet ankim në

Gjykatën kompetente, sipas rregullave për gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative.

U lëshua në Tiranë, sot më datë 24/11/2022

NOTER

MIMOZAR. SHEHU
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